
1 

DODATEK č. 1 
ke SMLOUVĚ O DÍLO  
uzavřené dne 12. 4. 2021 

 (Výměna motorů a řízení stávajících deseti kusů prospektových tahů Hudební scény MDB) 

 

Smluvní strany: 
 
Zhotovitel:  GRADIOR TECH a.s.     

sídlo:  Křižíkova 3126/68o, 612 00 Brno 
IČO: 63473542 
DIČ: CZ63473542 
zastupuje: Bc. Robert Nos, člen správní rady 
zapsaná v obchodním rejstříku: u Krajského soudu Brno, oddíl B,  
vložka 1671 
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 
č. účtu:   

   (dále jen „Zhotovitel“ nebo „GRADIOR“) 
 

a 
 
Objednatel:  Městské divadlo Brno, příspěvková organizace  

sídlo: Lidická 1863/16, 602 00 Brno 
IČO: 00101397 
DIČ: CZ00101397 
zastupuje: Stanislav Moša, ředitel 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, 
oddíl Pr, vložka 35 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. ú.: 

(dále jen „Objednatel“ nebo „MDB“) 
 
 

I. 
 

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách a doplněních uzavřené smlouvy o dílo: 

 
1)  
Změna článku I. Předmět smlouvy  
Na konec článku I se doplňují nové odstavec 5. a 6. ve znění: 
 
5.    Za účelem zvýšení bezpečnosti ovládání jevištních tahů i nájezdových vozů a umožnění 

jejich ovládání z místa servisního pultu v portálu u jeviště se na základě požadavku 
objednatele smluvní strany dohodly na rozšíření předmětu smlouvy, jak je popsáno 
v odsouhlaseném změnovém listu ZL č. 01, který je přílohou smlouvy.   

       Jedná se zejména o provedení integrace nových tahů do servisního pultu (u jeviště), 
včetně úprav grafického rozhraní a zřízení přípojného místa v portále, provedení přeložek 
stávajících kabelových tras a úprava přípojných míst bodových tahů.  
Zhotovitel jako odborně způsobilá osoba potvrzuje, že řádně zkontroloval a prověřil 
veškeré nezbytné a potřebné informace v souvislosti s plněním předmětu vyplývajícího ze 
ZL co do správnosti, úplnosti, přesnosti a použitelnosti a nezjistil žádné vady, chyby či 
nedostatky a je schopen dle nich dílo provést. 

 
6.   V návaznosti na prodloužení termínu zhotovení díla se zhotovitel zavazuje 

k asistovanému zkušebnímu provozu jevištních prospektových tahů, který bude 
probíhat za běžného divadelního provozu na jevišti Hudební scény, a to od okamžiku 
předání a převzetí díla až do 30. 4. 2022. 



2 

2) 
Změna článku III. Cena díla 
Výše ceny díla dle změnového listu ZL č. 1 činí 259 680,- Kč bez DPH, DPH 21 % činí 
54 532,80 Kč, tj. 314 212,80 Kč včetně DPH. 
V návaznosti na rozšíření předmětu díla dle ZL č. 1 činí celková cena díla 12 909 329,- Kč 
bez DPH, (výše DPH činí 2 710 959,09 Kč při sazbě 21%, cena díla včetně DPH činí 
15 620 288,09 Kč). 
V tomto smyslu se mění odst. 1 článku III. uzavřené smlouvy. 
                                                                           
 
3)  
Změna článku V. Dodací podmínky 
Z důvodu dopadů pandemie koronaviru Covid-19 na dodavatelsko-odběratelské vztahy 
v celosvětovém měřítku, kdy v důsledku vládami nařízených opatření proti šíření koronaviru 
došlo k ochromení sjednaných zahraničních dodávek, a zahraniční subdodavatel z Itálie 
nedodal zhotoviteli objednané motory pro pohon prospektových tahů ve sjednaném termínu, 
ani v přislíbeném náhradním termínu, nemohl zhotovitel z tohoto důvodu charakteru „vyšší 
moci“ dodržet sjednaný termín dokončení díla. Smluvní strany se proto dohodly na 
prodloužení termínu dodání díla do 20. 11. 2021. 
V tomto smyslu se mění článek V (Dodací podmínky), odst. 1 uzavřené smlouvy o dílo. 
Ustanovení článku VII. (Smluvní pokuty) odst. 1 se proto nepoužije. 
 
 

II. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Dodatek č. 1 je napsán ve dvou vyhotoveních s platností originálu, po jednom pro každou 
smluvní stranu. 

2. Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv ve smyslu ust. § 6 
odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Uveřejnění tohoto 
dodatku v registru smluv zajistí objednatel. 

 
Příloha: 
Změnový list ZL č. 1 
 
 
V Brně dne 8. 11. 2021 

 
 
 

 
 
 
 
 
………………………………………………….. 

 
 
 
 
 
………………………………………………….. 

GRADIOR TECH a.s. 
Bc. Robert Nos 

člen správní rady 

Městské divadlo Brno, příspěvková organizace 
Stanislav Moša 

ředitel 
 



ZMĚNOVÝ LIST č.: 01 Ke smlouvě o dílo ze dne 12.4.2021

zhotovitel:
GRADIOR TECH a.s.
Křižíkova 3126/680, 612 00 Brno, IČ: 63473542

objednatel:
Městské divadlo Brno, příspěvková organizace
se sídlem Lidická 1863/16, 602 00 Brno, IČ: 00101397

Název projektu/stavby:

Výměna motorů a řízení stávajících deseti kusů prospektových tahů
jméno, příjmení-

Štěpán Kameníček

datum: podpis:

I. Charakter změny: Elvícepráce/ III méněpráce
1.1 změna předmětu díla
Předmět změny:

Provedení integrace nových tahů do servisního pultu, vč. úprav grafického rozhraní, zřízení přípojného místa v portále a dále
provedení přeložek stávajících kabelových tras a úprava přípojných míst bodových tahů.

Odůvodnění změny:

1. Provedení integrace nových tahů do servisního pultu — stávající servisní pult, který umožnuje provozovateli ovládání
tahových zařízení, je z důvodu bezpečného pracovního využití rozšířit o řízení upravovaných tahů a upravit grafické
rozhraní tak aby umožňoval bezpečné ovládání tahů.

2. Zřízení přípojného místa v portále — stávající hlavní pult a přípojné místo na lávce +11mje nutné, na základě požadavku

3. Provedení přeložek stávajících kabelových tras a úprava přípojných míst bodových tahů— v souvislosti se změnou vedení lan
a s tím související umístění kladkových hnízd na provazišti, vyvolalo kolizi se stávajícími přípojnými místy bodových tahů,
které by nebylo možné používat.

V'V'

Specďikace prací a dodávek, které budou souviset se změnou:

Pro provedení výše uvedených změn bude nezbytné doplnit rozvaděče RM 1.0 a RM 1.1 0 spínací a jistící prvky, vč. bezpečnostních
prvků Beckhoff,a komponentů PLC. Rovněž budou provedeny úpravy databází serveru, software iTEMS, & to jak hlavniho pultu, tak
i servisního pultu vč. bezpečnostních prvků & zobrazovačů.

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do kvality materiálů, provedení apod
tak, jak požaduje nebo předpokládá zadávací dokumentace.

1.2 změna ceny díla

(+) přilvočty:
viz souhrnný výpočet nákladů

přůračty ceny celkem za změnový list:
DPH 21 %

(—) odpočty
odpočty ceny celkem za změnový list:

259 680,- Kč bez DPH
54 532,80 Kč

314 212,80 Kč s DPH

0,- .Kč

1.2 změna harmonogramu realizace díla

bez vlivu na smluvní harmonogram a termíny plnění:

1.3 potvrzení souhlasu s provedením změny
zhotovitel: objednatel:
datum: Já &'77, 21714 datum:

jméno, příjmení: jméno, příjmení:

&

Stě cín Kameníček Arnošt Janěk;) .

podpis-' podpíSf



ZMĚNOVÝ LIST č.: 01 Ke smlouvě o dílo ze dne 12.4.2021

zhotovitel: objednatel:
GRADIOR TECH a.s. Městské divadlo Brno, příspěvková organizace
Křižíkova 3126/680, 612 00 Brno, IČ: 63473542 se sídlem Lidická 1863/16, 602 00 Brno, IČ: 00101397
Název projektu/stavby:

' l ., 'Výměna motorů a řízenl stavajlach deseti kusů prospektových tahů

Souhrnný výpočet nákladů — více / méněpráce

Celková cena cena bez DPH DPH cena vč. DPH
[vCZK] [vCZK] [vCZK]

Smlouva o dílo ze dne 12.04.2021 12 649 649,00 2 656 426,29 15 306 075,29
Změnový list č. 1 ' 259 680,00 ' 54 532,80 314 212,80

- ' - - - 0,00 ' - 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

CELKEM 12 909 329,00 2 710 959,09 15 620 288,09

ID is ZL 01 Cena bez DPH
1. 1. Provedení ' tahů do servisního 114 620,00
2. 2. Zřízení místa v 125 260,00
3. 3. Provedení tras a ' 19 800,00

|CELKEM bez DPH 259 680,00




